
Contacto

Teléfono +34 968278026
Correo Electrónico licitaciones@emuasa.es

Dirección Postal

Plaza Circular, 9
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 029-SER-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2019 a
las 09:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emuasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5Us4NEw4SIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de compresores en la Edar Murcia
Este - 2 LOTES.

Valor estimado del contrato 140.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.247 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.700 EUR.

Clasificación CPV
50531300 - Servicios de reparación y mantenimiento de compresores.
42123000 - Compresores.
42123100 - Compresores de gas.
42124330 - Partes de compresores de aire.
42124340 - Partes de compresores de gas.
51134000 - Servicios de instalación de compresores.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acuerdo de Adjudicación Definitiva Lote 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.emuasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5Us4NEw4SIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf9181e0-0ec4-49be-ab82-22f507bc80c7


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica de precios unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Compresores de Agitación del biogás en los Digestores

Presupuesto base de licitación
Importe 132.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MÁQUINAS PNEUMÁTICAS ROTATIVAS XXI, S.L.U.
NIF B75139675

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 132.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica basada en precios unitarios con mejor relación calidad-precio .
Fecha del Acuerdo 29/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2019 a las 12:00
Observaciones: En las oficinas de EMUASA sitas en Plaza Circular 9, 1º planta, 30008, Murcia

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TxPC1qvTKKSiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004292762 |  2019-824333 | Tue, 30 Jul 2019 09:51:14:223 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129352164726123088549106830614774551254 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TxPC1qvTKKSiEJrVRqloyA%3D%3D

